



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytov 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

JACOB GRØNLUND HOLDING APS
LØVDALSVEJ 11, HOUTVED, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. december 2016

Jacob Grønlund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jacob Grønlund Holding ApS Løvdalsvej 11, Houtved 9500 Hobro
	Telefon: 98 51 05 22 Telefax: 98 51 02 03
	CVR-nr.: 28 47 80 46 Stiftet: 14. januar 2005 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Jacob Grønlund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 31 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter anpartsbesiddelser i andre selskaber samt investering og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør 539 tkr. mod 327 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		25.282	138.624
Af- og nedskrivninger.....		-9.702	-9.702
DRIFTSRESULTAT		15.580	128.922
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		553.777	256.855
Andre finansielle omkostninger.....		-34.250	-37.132
RESULTAT FØR SKAT		535.107	348.645
Skat af årets resultat.....	1	4.064	-21.859
ÅRETS RESULTAT		539.171	326.786
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	99.800
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		553.777	156.855
Anvendt af tidligere års overskud.....		-115.806	70.131
I ALT		539.171	326.786

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		3.062.294	3.071.996
Materielle anlægsaktiver.....	2	3.062.294	3.071.996
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		5.012.980	4.459.203
Finansielle anlægsaktiver.....	3	5.012.980	4.459.203
ANLÆGSAKTIVER.....		8.075.274	7.531.199
Udsudte skatteaktiver.....		15.951	11.887
Periodeafgrænsningsposter.....		7.233	0
Tilgodehavender.....		23.184	11.887
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.184	11.887
AKTIVER.....		8.098.458	7.543.086

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		4.730.480	4.176.703
Overført overskud.....		219.480	335.286
Forslag til udbytte.....		101.200	99.800
EGENKAPITAL.....	4	5.176.160	4.736.789
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.406.750	2.406.750
Anden gæld.....		51.500	43.200
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.458.250	2.449.950
Gæld til pengeinstitutter.....		433.553	298.125
Selskabsskat.....		22.994	39.702
Anden gæld.....		7.501	18.520
Kortfristede gældsforpligtelser.....		464.048	356.347
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.922.298	2.806.297
PASSIVER.....		8.098.458	7.543.086
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note		
Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	23.994	1		
Regulering af udskudt skat.....	-4.064	-2.135			
	-4.064	21.859			
Materielle anlægsaktiver					
		Grunde og bygninger	2		
Kostpris 1. juli 2015.....		3.126.100			
Kostpris 30. juni 2016.....		3.126.100			
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		54.104			
Årets afskrivninger		9.702			
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....		63.806			
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		3.062.294			
Finansielle anlægsaktiver					
		Kapitalandele i associerede virksomheder	3		
Kostpris 1. juli 2015.....		282.500			
Kostpris 30. juni 2016.....		282.500			
Opskrivninger 1. juli 2015.....		4.176.703			
Årets opskrivninger		553.777			
Opskrivninger 30. juni 2016.....		4.730.480			
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		5.012.980			
Egenkapital					
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	125.000	4.176.703	335.286	99.800	4.736.789
Betalt udbytte.....				-99.800	-99.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		553.777	-115.806	101.200	539.171
Egenkapital 30. juni 2016.....	125.000	4.730.480	219.480	101.200	5.176.160

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.406.750	2.406.750	0	2.440.000	
Anden gæld.....	43.200	51.500	0	51.500	
	2.449.950	2.458.250	0	2.491.500	
 Eventualposter mv.					 6
Selskabet har kautionsret for kreditforeningslån i Grønlund Gruppen A/S.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.440 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 3.062 tkr.					
